
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT 2006/386/GBVB VAN DE RAAD

van 1 juni 2006

houdende uitvoering van Gemeenschappelijk Standpunt 2005/411/GBVB met betrekking tot
restrictieve maatregelen tegen Sudan

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Gemeenschappelijk Standpunt 2005/411/GBVB (1), en
met name op artikel 6 daarvan, in samenhang met artikel 23,
lid 2, van het Verdrag betreffende de Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 30 mei 2005 heeft de Raad Gemeenschappelijk
Standpunt 2005/411/GBVB aangenomen, teneinde uit-
voering te geven aan de maatregelen die de Veiligheids-
raad van de Verenigde Naties bij Resolutie 1591(2005)
(UNSCR 1591(2005)) tegen Sudan heeft getroffen.

(2) Op 25 april 2006 heeft de Veiligheidsraad van de
Verenigde Naties Resolutie 1672(2006) (UNSCR
1672/2006) aangenomen, waarbij op grond van hoofd-
stuk VII van het Handvest van de Verenigde Naties is
besloten dat alle staten de in punt 3 van UNSCR
1591(2005) vermelde maatregelen zullen uitvoeren je-
gens bepaalde aangewezen personen, te wier aanzien
het bij UNSCR 1591(2005) ingestelde Comité voldoende
omstandig bewijsmateriaal heeft overgelegd. Het Comité
zal tevens, indien nodig, de lijst van personen bijhouden
en bijwerken, en zal, overeenkomstig de taak die het in
punt 3 a van UNSCR 1591(2005) is toegewezen, ver-
zoeken om vrijstelling in overweging nemen.

(3) De bijlage bij Gemeenschappelijk Standpunt
2005/411/GBVB moet dienovereenkomstig worden aan-
gepast,

BESLUIT:

Artikel 1

De in de bijlage bij dit besluit vervatte lijst van personen wordt
opgenomen in de bijlage bij Gemeenschappelijk Standpunt
2005/411/GBVB.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op dag van zijn aanneming.

Artikel 3

Dit gemeenschappelijk standpunt wordt bekendgemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 1 juni 2006.

Voor de Raad
De voorzitster
L. PROKOP

NL2.6.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 148/61

(1) PB L 139 van 2.6.2005, blz. 25.



BIJLAGE

„1. Naam en voornamen: ELHASSAN Gaffar Mohamed

Verdere gegevens: generaal-majoor en bevelhebber van de Sudanese strijdkrachten voor de westelijke militaire regio

2. Naam en voornamen: HILAL Sheikh Musa

Verdere gegevens: opperhoofd van de Jalul-stam in Noord-Darfur

3. Naam en voornamen: SHANT Adam Yacub

Verdere gegevens: bevelhebber bij het Soedanese Bevrijdingsleger (Sudanese Liberation Army — SLA)

4. Naam en voornamen: BADRI Gabril Abdul Kareem

Verdere gegevens: commandant bij de Nationale Beweging voor Hervorming en Ontwikkeling (National Movement
for Reform and Development — NMRD)”

NLL 148/62 Publicatieblad van de Europese Unie 2.6.2006


